2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12 января  2021 года                       № 9

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2013 № 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную  Постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 09.10.2019 № 37(в редакции от 30.03.2020 № 15)  внести следующие изменения:

1) В паспорте программы  позицию:
	Сроки реализации программы
	2020-2022 годы

изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации программы
	2020-2023 годы

2) В паспорте программы  позицию:

	Объемы и источники финансирования
	Программа финансируется за счет средств бюджета Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области. Общий объем финансирования Программы составляет 3,0 тыс. рублей. в том числе по годам:

2020 год — 0,5 тыс. руб.

2021 год — 0,5 тыс. руб.

2022 год —2,0 тыс. руб.

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Программа финансируется за счет средств бюджета Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области. Общий объем финансирования Программы составляет 3,5 тыс. рублей. в том числе по годам:

2020 год — 0,5 тыс. руб.

2021 год — 0,5 тыс. руб.

2022 год —2,0 тыс. руб.
2023 год —0,5 тыс. руб.

3)Второй абзац раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения программы»
«Общий объем финансирования Программы составляет 3,0 тыс. рублей, том числе по годам:

в 2020 году –   0,5 тыс. рублей.

в 2021 году –   0,5 тыс. рублей.

в 2022 году — 2,0 тыс.рублей.»

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 3,5 тыс. рублей, том числе по годам:

в 2020 году –   0,5 тыс. рублей.

в 2021 году –   0,5 тыс. рублей.

в 2022 году —  2,0 тыс.рублей.
         в 2023 году —  0,5 тыс.рублей.»
4) приложение № 1  «Перечень мероприятий реализации  муниципальной  программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского  района Смоленской  области                                             Г.В.Заварзина

Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

Перечень мероприятий

реализации  муниципальной  программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории
Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год

	Цель. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в
Слободском сельском поселении Демидовского района Смоленской области

	Основное мероприятие 1. Совершенствование нормативной правовой базы и преодоление административных барьеров

	1.1.
	Проведение анализа и мониторинга нормативных правовых актов, регулирующих сферу малого и среднего предпринимательства. Анализ административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности и подготовка предложений по их устранению
	Бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020 -2023
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Разработка проектов и предложений по внесению изменений и дополнений в нормативные правовые акты, направленных на совершенствование рыночных механизмов, улучшение условий деятельности  и правового обеспечения субъектов малого и среднего  предпринимательства
	Бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020 -2023
	-
	-

	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 1.
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2. Оказание финансовой и  имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в участии в областных  конкурах по предоставлению субсидий на возмещение части затрат  по уплате процентной ставки по кредитам, предоставляемым кредитными организациями на создание собственного бизнеса.
	Бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020 -2023
	-
	-

	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 2.
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3. Оказание информационной и консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
формирование положительного имиджа предпринимательства

	3.1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Слободского сельского поселения Демидовского района
	Бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020 -2023
	1,5
	0,5
	0,5
	-
	0,5

	3.2.
	Проведение анализа развития малого и среднего предпринимательства с целью изучения реального вклада в экономику сельского поселения, прогнозирования его деятельности, определение перспективных направлений их развития
	Бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020 -2023
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Организация консультаций по вопросам малого и среднего предпринимательства, рассмотрение обращений от субъектов  малого и среднего предпринимательства
	Бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020 -2023
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Предоставление субъектам  малого и среднего предпринимательства информации о наличии в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области  инвестиционных площадок
	Бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020 -2023
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.
	Обеспечение участия  субъектов малого и среднего предпринимательства в выполнении муниципального заказа в рамках Федерального закона  от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020 -2023
	-
	-
	-
	-
	-

	3.6.
	Популяризация и пропаганда идей малого и среднего предпринимательства, формирование среди населения положительного имиджа предпринимательства
	Бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020 -2023
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 3.
	1,5
	0,5
	0,5
	-
	0,5

	Основное мероприятие 4. Развитие системы подготовки кадров для малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Подготовка и проведение  информационных семинаров, совещаний, «круглых столов», деловых встреч по актуальным вопросам ведения и развития предпринимательской деятельности
	Бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020 -2023
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	4.2.
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в ярмарках вакансий
	Бюджет Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020 -2023
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 4.
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	ИТОГО
	3,5
	0,5
	0,5
	2,0
	0,5